

社会福祉法人 しがぎん福祉基金

2020年度決算書類等

資金収支計算書

(自) 2020年4月1日 (至) 2021年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	収入	基本財産運用収入	4,469,000	4,469,382	△382	
		経常経費寄附金収入	2,600,000	2,766,194	△166,194	
		受取利息配当金収入	300	242	58	
		その他の収入	-	-		
	事業活動収入計(1)		7,069,300	7,235,818	△166,518	
	支出	事業費支出	8,124,000	7,915,000	209,000	
		事務費支出	100,000	45,208	54,792	
		その他の支出	-	-		
		事業活動支出計(2)		8,224,000	7,960,208	263,792
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		△1,154,700	△724,390	△430,310	
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	8,201,509	7,992,509	209,000	
		その他の活動による収入		-	-	
		その他の活動収入計(4)		8,201,509	7,992,509	209,000
	支出	投資有価証券取得支出		-	-	
		積立資産支出	7,146,509	7,313,085	△166,576	
		その他の活動による支出	4,469	4,469	-	
		その他の活動支出計(5)		7,150,978	7,317,554	△166,576
	その他の活動資金収支差額(6)=(4)-(5)		1,050,531	674,955	375,576	
予備費支出(7)			-	-		
当期資金収支差額合計(8)=(3)+(6)-(7)		△104,169	△49,435	△54,734		
前期末支払資金残高(9)		770,041	770,041	-		
当期末支払資金残高(8)+(9)		665,872	720,606	△54,734		

事業活動計算書

(自) 2020年4月1日 (至) 2021年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	基本財産運用収益	4,464,913	4,464,914	△1
		経常経費寄附金収益	2,766,194	3,315,000	△548,806
		その他の収益	-	-	-
		サービス活動収益計(1)	7,231,107	7,779,914	△548,807
	費用	事業費	7,915,000	6,945,000	970,000
		事務費	45,208	106,825	△61,617
減価償却費		-	-	-	
その他の費用		-	-	-	
	サービス活動費用計(2)	7,960,208	7,051,825	908,383	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△729,101	728,089	△1,457,190	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	242	241	1
		その他のサービス活動外収益	-	-	-
		サービス活動外収益計(4)	242	241	1
	費用	その他のサービス活動外費用	-	-	-
		サービス活動外費用計(5)	-	-	-
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	242	241	1	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△728,859	728,330	△1,457,189	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	-	-	-
		特別収益計(8)	-	-	-
	費用	その他の特別損失	-	-	-
		特別費用計(9)	-	-	-
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-	-	-	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△728,859	728,330	△1,457,189	
当期繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		52,945,861	53,056,914	△111,053
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		52,217,002	53,785,244	△1,568,242
	基本金取崩額(14)		-	-	-
	その他の積立金取崩額(15)		7,992,509	7,022,509	970,000
	その他の積立金積立額(16)		7,313,085	7,861,892	△548,807
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		52,896,426	52,945,861	△49,435

貸 借 対 照 表

2021年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部			負 債 の 部				
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	720,606	770,041	△49,435	流動負債	-	-	-
現金預金	720,606	770,041	△49,435	事業未払金	-	-	-
未収金	-	-	-	その他の未払金	-	-	-
立替金	-	-	-	1年以内支払予定長期未払金	-	-	-
前払金	-	-	-	未払費用	-	-	-
前払費用	-	-	-	預り金	-	-	-
仮払金	-	-	-	前受金	-	-	-
その他の流動資産	-	-	-	前受収益	-	-	-
				仮受金	-	-	-
				その他の流動負債	-	-	-
固定資産	476,519,847	477,199,271	△679,424	固定負債	-	-	-
基本財産	452,175,820	452,175,820	-	長期未払金	-	-	-
普通預金	1,422,229	1,420,259	1,970	長期預り金	-	-	-
定期預金	3,751,621	3,751,621	-	その他の固定負債	-	-	-
投資有価証券	197,001,970	197,003,940	△1,970				
助成事業積立資産	250,000,000	250,000,000	-				
その他の固定資産	24,344,027	25,023,451	△679,424				
車両運搬具	-	-	-	負債の部合計	-	-	-
器具及び備品	-	-	-				
助成事業費用積立資産	24,344,027	25,023,451	△679,424	純 資 産 の 部			
長期前払費用	-	-	-	基本金	150,000,000	150,000,000	-
その他の固定資産	-	-	-	その他の積立金	274,344,027	275,023,451	△679,424
				助成事業積立金	250,000,000	250,000,000	-
				助成事業費用積立金	24,344,027	25,023,451	△679,424
				次期繰越活動増減差額	52,896,426	52,945,861	△49,435
				(うち当期活動増減差額)	△728,859	728,330	△1,457,189
				純資産の部合計	477,240,453	477,969,312	△728,859
資産の部合計	477,240,453	477,969,312	△728,859	負債及び純資産の部合計	477,240,453	477,969,312	△728,859